

Obiect Lucrari de renovare interioare (scara, 2 incaperi, coridor, biblioteca si sala mica) pentru cladirea Casei de cultura din s. Grimancauti, r-ul Briceni

Investitor Primaria Grimancauti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatia peretilor interiori				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,280
						19,980
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	74,00	8,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,00	11,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	21,00	1,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2			21,280
						19,980
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	74,00	8,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,00	11,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	21,00	1,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betonocontact)	m2			10,720
						2,220
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,00	2,220
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	55,00	8,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100 , driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (IND aplicativ - mortar ciment- nisip 0.032m2, Plasa Bp3x100x100 - 1.04 kg/m2)	m2			243,885
						170,200
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	74,00	122,100
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	74,00	25,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	74,00	22,200
	2664102102010-01	Mortar ciment 100-T	m3	0,0320	1 550,00	49,599
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	32,00	0,960
	2873122005315-01	Plasa sirma Bp 3x100x100	kg	1,0400	20,00	20,800
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	32,00	1,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	22,00	0,066
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	165,00	0,660
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa Bp3x100x100 - 1.04 kg/m2	kg			33,260
						3,330
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	74,00	2,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	74,00	0,370
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	29,00	29,290
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,095
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,320
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,70	0,210

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,015
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (interioare)	m			85,068 62,160
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	74,00	37,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	74,00	24,420
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,90	3,741
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	11 500,00	16,085
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	320,00	2,752
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	21,00	0,046
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	165,00	0,247
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,037
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,811 14,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	74,00	14,800
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	16,00	17,600
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,70	0,405
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	21,00	0,006
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,238 90,280
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	74,00	90,280
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,848
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	21,00	0,084
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,738
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,00	0,288
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			175,722 109,964
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	74,00	109,964
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	55,00	16,500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,752
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	21,00	0,235
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,738
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,533
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,119 40,700
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	74,00	33,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,400
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,376
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	21,00	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betonocontact)	m2			9,520 2,220
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,00	2,220
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	47,00	7,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,496 40,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,00	40,700
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,204
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,00	0,042
		1.2. Reparatia pardoselei				
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			24,250 22,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	74,00	11,100

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,00	11,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	21,00	1,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp (Sapa)	m2			224,599 66,600
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	74,00	59,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,400
	2663102100051-02	Sapa semiuscata	m3	0,1025	1 520,00	155,799
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	22,00	2,200
15	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (4VR150x150/1.35 kg/m2) GOST 23279-85	kg			32,150 2,220
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	74,00	1,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	74,00	0,370
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	29,00	29,290
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,095
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,320
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,70	0,210
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,015
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			105,791 51,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	74,00	44,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,400
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,700
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,440
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	21,00	0,210
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	165,00	1,980
17	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			481,031 185,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	74,00	166,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,00	18,500
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,600
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	7,50	30,375
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	57,00	17,100
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,70	14,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	7,50	6,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	22,00	0,990
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,216
18	CI14A	Elemente liniare din plăci din gresie ceramică aplicate cu adeziv	m			171,248 37,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	74,00	29,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,400
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramică, gresie portelanată sau faianță	m	1,0200	110,00	117,810
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramică	kg	0,3500	3,40	1,249
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,70	4,410
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	42,00	4,410
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,000
	2952270003204	Mășina de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	67,00	3,350
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	18,00	0,018
19	CI24A	Placarea treptelor cu plăci de granit ceramic înclinate, cu grosimea sub 15 mm	m2			731,890 285,269
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	74,00	285,269
	2670112202052	Plăci de granit ceramic	m2	1,0200	350,00	357,000
	2462106110554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	5,8000	7,20	41,760
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	58,00	8,700
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	57,00	11,400
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,900
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	21,00	0,105
	2952270003205	Mășina de tăiat piatră universală	h-ut	0,3430	75,00	25,726
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,900
	2952270007607	Mășina de gaură electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	18,00	0,130
		1.3. Repararea tavanului interior				

1	2	3	4	5	6	7
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			312,830 162,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,00	11,100
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	74,00	151,700
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,800
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	138,00	144,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	22,00	0,330
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,280 19,980
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	74,00	8,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,00	11,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	21,00	1,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			138,241 113,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	74,00	113,220
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,848
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	21,00	0,084
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,738
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,00	0,351
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,118 40,700
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	74,00	33,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,400
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,376
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	21,00	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betonocontact)	m2			9,520 2,220
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,00	2,220
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	47,00	7,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,496 40,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,00	40,700
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,204
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,00	0,042
		1.4. Zidarii				
26	CD71C	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor pe adeziv fara placare cu completarea golurilor si paiantelor: pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			1 378,746 301,186
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,0700	74,00	301,186
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	2,70	60,750
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	955,00	956,880
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	21,00	0,149
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	4 600,00	3,622
	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrute, cu masa 1,8 kg	kg	0,9000	19,00	17,100
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	20,00	22,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	25,00	9,498
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	18,00	7,561
		1.5. Timplaria interioara				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			31,079 31,079
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	74,00	15,540
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	74,00	15,540

1	2	3	4	5	6	7
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 240,280 59,940
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	74,00	54,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	74,00	5,919
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	155,00	77,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,440
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2			21,281 19,981
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	74,00	8,881
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,00	11,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	21,00	1,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betonocontact)	m2			10,719 2,219
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,00	2,219
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	55,00	8,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa Bp3x100x100 - 1.04 kg/m2	kg			33,259 3,330
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	74,00	2,961
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	74,00	0,369
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	29,00	29,290
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,095
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,320
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,70	0,210
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,015
32	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (interioare)	m			85,124 62,160
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	74,00	37,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	74,00	24,420
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,90	3,741
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	11 500,00	16,140
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	320,00	2,751
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	21,00	0,046
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	165,00	0,248
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,038
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,811 14,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	74,00	14,800
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	16,00	17,600
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,70	0,405
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	21,00	0,006
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			175,722 109,964
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	74,00	109,964
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	55,00	16,500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,752
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	21,00	0,235
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,738
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,533
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,119 40,700

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	74,00	33,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,400
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,376
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	21,00	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betonocontact)	m2			9,519 2,219
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,00	2,219
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	47,00	7,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,496 40,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,00	40,700
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,204
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,00	0,042
38	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi b=450	m			141,508 26,640
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	74,00	20,720
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	74,00	5,920
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	110,00	112,200
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,448
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
		1.6. Balustrade				
39	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,786 2,960
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	74,00	1,480
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	74,00	1,480
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	14,00	0,011
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	65,00	0,065
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,075
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	135,00	0,675
40	CH06A	Balustrada din inox	m			1 671,870 66,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	74,00	66,600
	2812106305714-01	Balustrada de inox	m	1,0000	1 600,00	1 600,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	54,00	3,240
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,90	2,030
		1.7. Ventilare				
41	RCsB29J K=5.5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm L=600 m	buc			309,337 203,500
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3500	74,00	142,450
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	74,00	61,050
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	330,00	13,585
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	21,00	3,812
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	67,00	88,440
42	RCsB29S K=5.5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 250 mm L=600 m	buc			497,782 325,600
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	74,00	227,920
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	74,00	97,680
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	330,00	17,820
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	21,00	10,647
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	67,00	143,715
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x200	buc			100,450 37,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	74,00	34,780

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	74,00	2,220
	2811236306200-0 1	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200x200	buc	1,0000	62,00	62,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,90	1,450
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 300x300	buc			105,450 37,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	74,00	34,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	74,00	2,220
	2811236306200-0 2	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 300x300	buc	1,0000	67,00	67,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,90	1,450
45	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 300x500	buc			116,450 37,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	74,00	34,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	74,00	2,220
	2811236306200-0 3	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 300x500	buc	1,0000	78,00	78,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,90	1,450
		1.8. Scena (sala mica)				
46	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			17,661 16,282
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	74,00	8,141
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	74,00	8,141
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	21,00	0,630
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,749
47	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			69,565 69,565
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	74,00	34,783
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	74,00	34,783
48	CG04A2	Pardoseli din dulapi geluiti de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			385,310 74,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	74,00	62,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,00	11,100
	2010102904330	Dulapi geluiti cu lamba si uluc din rasinoase	m3	0,0520	4 600,00	239,111
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	4 600,00	59,839
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	52,00	5,200
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	65,00	6,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
49	CK17A1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			503,259 307,835
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	74,00	37,000
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0100	74,00	222,735
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	74,00	29,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,00	18,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	4 600,00	184,326
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	95,00	9,517
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,40	1,363
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,218
50	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			109,290 51,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	74,00	44,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,40	0,850
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,60	1,200
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	52,00	53,040
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,20	2,400
51	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			71,129 40,700

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,00	40,700
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0800	33,00	2,639
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	106,00	20,139
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	33,00	1,650
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,000
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	25,00	2,500
		1.9. Lucrari auxiliare				
52	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			97,680
						97,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	74,00	97,680
53	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			33,300
						33,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	74,00	33,300
54	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			101,919
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	560,00	101,919
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitate				
55	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			392,360
						175,380
	1	Muncitor	h-om	2,3700	74,00	175,380
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	57,00	5,700
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	42,00	4,200
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	440,00	30,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	120,00	85,200
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	165,00	36,300
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	64,00	14,080
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	560,00	39,200
56	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			249,304
						115,440
	1	Muncitor	h-om	1,5600	74,00	115,440
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	57,00	3,990
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,058
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	19,00	23,180
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,00	1,120
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,760
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	72,00	0,432
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,700
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	33 000,00	33,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,200
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	26,00	26,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	18,00	0,360
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	62,00	0,744
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	440,00	0,880
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	120,00	15,600
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	18,00	0,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	560,00	1,120
57	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 053,629
						1 235,800
	1	Muncitor	h-om	16,7000	74,00	1 235,800
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	19,00	471,200
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	8,00	198,400

1	2	3	4	5	6	7
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	7,00	71,400
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	18,00	0,019
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	33,00	0,810
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	152,00	76,000
58		Cablu VVGng 3x1.5	m			15,000 0,000
	02-01	Cablu VVGng 3x1.5	m	1,0000	15,00	15,000
59		Cablu VVGng 3x2.5	m			18,000 0,000
	02-02	Cablu VVGng 3x2.5	m	1,0000	18,00	18,000
60		Cablu UTP cat.6	m			32,000 0,000
	02-03	Cablu UTP cat.6	m	1,0000	32,00	32,000
61	08-02-410-1	Teava PVC, TY2248-002-14369938-2008, diametru 25 mm inclusiv costul tevii	100 m			4 965,070 1 235,800
	1	Muncitor	h-om	16,7000	74,00	1 235,800
	641-20-01	Teava PVC, TY2248-002-14369938-2008, diametru 25 mm	m	100,0000	16,00	1 600,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	33 000,00	66,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	19,00	231,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	8,00	97,600
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	175,00	35,000
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 550,00	32,550
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	850,00	850,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	18,00	576,000
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	180,00	90,000
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	7,50	2,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	440,00	48,400
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	47,00	38,070
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	560,00	61,600
62	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 744,406 2 819,400
	1	Muncitor	h-om	38,1000	74,00	2 819,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	42,00	63,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	18,00	1 836,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	62,00	26,006
63		Priza UTP	buc			160,000 0,000
	02-04	Priza UTP	buc	1,0000	160,00	160,000
64		Priza cu impamintare	buc			62,000 0,000
	02-05	Priza cu impamintare	buc	1,0000	62,00	62,000
65	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 274,425 2 382,800
	1	Muncitor	h-om	32,2000	74,00	2 382,800
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 900,00	18,125
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	18,00	1 836,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	440,00	16,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	560,00	21,000
66		Interrupator cu o clapa	buc			27,000 0,000
	02-06	Interrupator cu o clapa	buc	1,0000	27,00	27,000
67	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			27 780,706 12 506,000
	1	Muncitor	h-om	169,0000	74,00	12 506,000
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 900,00	11,154

1	2	3	4	5	6	7
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	22,00	4 488,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	17,00	34,687
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	95,00	266,000
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	650,00	2 626,250
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	98,00	5 586,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	560,00	2 262,615
68		Corp de iluminat LED	buc			420,000 0,000
	02-07	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	420,00	420,000
		3. Utilaj				
		3.1. Electricitate				
69		Panou electric 24 module	buc			330,000 0,000
	03-01	Panou electric 24 module	buc	1,0000	330,00	330,000
70		Panou electric 12 module	buc			195,000 0,000
	03-02	Panou electric 12 module	buc	1,0000	195,00	195,000
71		Intrerupator B32/3P/25A	buc			57,500 0,000
	03-03	Intrerupator B32/3P/25A	buc	1,0000	57,50	57,500
72		Intrerupator BA47-29/1P/C16A	buc			28,500 0,000
	03-04	Intrerupator BA47-29/1P/C16A	buc	1,0000	28,50	28,500
73		Intrerupator BA47-29/1P/B10A	buc			27,000 0,000
	03-05	Intrerupator BA47-29/1P/B10A	buc	1,0000	27,00	27,000
74		Intrerupator ABDT32 C25A, 30mA	buc			250,000 0,000
	03-06	Intrerupator ABDT32 C25A, 30mA	buc	1,0000	250,00	250,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.